MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

REITORIA
FACULDADE DE MEDICINA

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM PATOLOGIA

PORTARIA Nº 4, DE 24 DE OUTUBRO DE 2025

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Patologia, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo

em vista o Edital nº 01/2025,

RESOLVE:

Designar a Comissão de Análise de Currículos dos candidatos à Seleção dos Cursos de Mestrado e Doutorado em
Patologia – 2026.1, sendo composta pelos membros abaixo:

Profª Drª. Ticiana Monteiro Abreu

(Presidente)

Drª. Soraya de Oliveira Sancho
(Membro Efetivo)

Drª. Fabíola Fernandes Heredia

(Membro Efetivo)

Profª. Drª. Clarissa Romero Teixeira
(Membro Efetivo)

Prof. Dr. Régis Bernardo Brandim Gomes

(Membro Suplente)

Servidora Valéria Cordeiro de Oliveira
(suporte técnico e administrativo)

Documento assinado eletronicamente por CRISTIANE CUNHA FROTA, Coordenador de Pós-
Graduação, em 24/10/2025, às 16:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5970902 e o código CRC 7779B2BF.

Referência: Processo nº 23067.029219/2025-88 SEI nº 5970902

Portaria 4 (5970902)         SEI 23067.029219/2025-88 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 4 (5970902)